

## **PRESSEMEDDELELSE**

**Alt dette og meget meget mere - Horsens Kunstmuseum 25 år  
Jubilæumsudstilling lørdag d. 14. november – søndag d. 10. januar**

Horsens Kunstmuseum kan i år fejre 25 års jubilæum som selvstændigt museum, og det skal naturligvis markeres. Det gør vi med et overvældende og ganske enestående bud på en kunstoplevelse: For første gang vil hver eneste af de 74 kunstnere, der gennem de sidste 25 år har bidraget til kunstmuseets samling, være repræsenteret i museets sale med hver mindst ét værk.

### **Fra indsamling til museumsdrift**

Horsens Kunstmuseum var oprindeligt en del af et samlet by- og kulturhistorisk museum under Horsens Kommune. Herfra havde man i årene fra 1906 og fremefter etableret en mindre guldaldersamling og en omfattende Mogens Zieler-samling samt indkøbt en række værker af modernistiske malere. Denne indsamlingspolitik blev der imidlertid gjort grundigt op med, da det i 1984 blev besluttet at give kunsten en selvstændig placering i det horsensianske bybillede. For den nyudnævnte museumschef Claus Hagedorn-Olsen bestod en betydelig opgave nu i at løfte de allerede erhvervede kunstværker ud af det daværende Horsens Museums Kunstafdeling og ind i en ny sammenhæng, samt ikke mindst at løfte Horsens Kunstmuseum ud af dets stille eksistens til at være et af landet markante kunstmuseer.

### **En ny kunstpolitik**

Ved etableringen af kunstmuseet som selvstændig enhed formulerede Horsens Kommunes Kulturudvalg sammen med den nyudnævnte leder sin fremtidige indsamlingspolitik. Målet blev defineret som værende at skabe en klart profileret samling med hovedvægt på den eksperimenterende kunst efter 1980, samtidig med at publikum skulle have mulighed for at stifte bekendtskab med relativt få udvalgte kunstneres løbende udvikling. Prioriteringen herfra har været en samling af kunstværker, der undrer, udfordrer og ikke uden videre kan 'gøres færdige'. En samling, hvor den danske samtidskunst har fået lov at dominere, uden at de udenlandske strømninger er blevet helt glemt.

### **Etablerede hovednavne og morgendagens stjerner**

Med jubilæumsudstillingen vil der således være rig lejlighed til at stifte bekendtskab med – eller genopleve – en række af de kunstnere, der har markeret sig på især den danske kunstscene i årene fra 1980 og frem. Det er navne som Michael Kvium, Christian Lemmerz, Bjørn Nørgaard, Nina Sten-Knudsen og Erik A. Frandsen. Og det er de yngre og måske endnu ikke helt så kendte som Signe Guttormsen, Cathrine Raben Davidsen, Tal R., Elmgren/Dragset, Morten Buch og en række andre.

*Alt dette og meget meget mere* er dermed en udstillingstitel, der holder, hvad den lover.

*Der afholdes fernisering på udstillingen lørdag d. 14. november kl. 14, hvor også en del af de kunstnere, der er repræsenteret på museet, vil være til stede.*

*For yderligere oplysninger kontakt informationsmedarbejder Kamma Overgaard Hansen på tlf. 76 29 23 81 eller mail: kh@horsens.dk.*